





NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA

Projekto pavadinimas	Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymas „Dėl darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašo ir programų patvirtinimo“ projektas


Projekto rengėjas	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija


Projekto tikslas	Projekto tikslas – užtikrinti 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 517/2014 dėl fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 842/2006 ir 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1005/2009 dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų reikalavimų įgyvendinimą. Projektu tvirtinamu Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas), siūloma nustatyti reikalavimus įmonėms, įstaigoms ar organizacijoms, norinčioms įgyti mokymų teikėjo statusą ir vykdyti atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programas. Mokymų teikėjai vadovaudamiesi Tvarkos aprašu vykdys fizinių asmenų įgūdžių bei žinių tikrinimą, pažymėjimų išdavimą ir informacijos apie išduotus pažymėjimus teikimą Aplinkos apsaugos agentūrai (toliau – AAA) iki tol, kol pradės veikti pažymėjimų duomenų bazė. Tvarkos aprašu AAA pavedamos funkcijos, susijusios su įmonių, įstaigų ar organizacijų paraiškų nagrinėjimu, mokymų teikėjui suteikiamo leidimo vykdyti   darbuotojų, dirbančių su fluorintomis dujomis ir ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programas (toliau – leidimas vykdyti veiklą) išdavimu, jo stabdymu, stabdymo nutraukimu ar panaikinimu, mokymų teikėjo veiklos priežiūra, pažymėjimų blankų išdavimu, pažymėjimų duomenų bazės tvarkymu.	Projektu taip pat tvirtinamos keturios atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programos, parengtos remiantis Europos Komisijos deleguotaisiais teisės aktais ir reglamentais. Atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programose pateikiama ši informacija:  programos aktualumas, anotacija, tikslai ir uždaviniai, trukmė ir apimtis, tikslinės dalyvių grupės ir jų skaičius, minimalūs reikalavimai fiziniams asmenims, norintiems įgyti ar tobulinti kvalifikaciją,  programos turinys ir minimali trukmė atitinkamų žinių ir įgūdžiai suteikimui, reikalavimai mokymų teikėjui vykdyti mokymus ir mokymų organizavimui reikalingos priemonės.	Mokymų programos apima šias veiklos rūšis:		stacionarios šaldymo, oro kondicionavimo, šilumos siurblių įrangos ir izoterminių sunkvežimių, priekabų šaldymo įrenginių montavimo, techninės priežiūros ir eksploatacijos nutraukimo;		stacionarių priešgaisrinių sistemų ir gesintuvų montavimo, techninės priežiūros ir eksploatacijos nutraukimo;		elektros skirstomųjų įrenginių montavimo, techninės priežiūros, eksploatacijos nutraukimo;		motorinių transporto priemonių oro kondicionavimo sistemų montavimo, techninės priežiūros, eksploatacijos nutraukimo.	


	Siūlomo projekto poveikio įvertinimas 	(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)


Poveikis aplinkai	Neigiamų pasekmių nenumatoma. Užtikrinant kvalifikuotų darbuotojų rengimą, jų žinių atnaujinimą, kas 7 metus, tikimasi, kad darbuotojai gebės laikantis visų saugos reikalavimų tinkamai atlikti įrenginių montavimo, techninės priežiūros, nuotėkio patikros ir eksploatacijos nutraukimo darbus. Tinkamai paruošti specialistai leis sumažinti netyčinio fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų (toliau – F-dujų) ir ozono sluoksnį ardančių medžiagų (toliau – OAM) nuotėkio rizikas, įrenginių gedimo tikimybę dėl netinkamai atlikto darbo, o tai turės teigiamą poveikį aplinkai.


Poveikis 	valstybės finansams	Neigiamų pasekmių nenumatoma.
	


Poveikis 	klimato kaitai	Tikimasi, kad fiziniai asmenys baigę atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programas gebės savarankiškai, tinkamai ir saugiai vykdyti įrangos montavimo, techninės priežiūros, nuotėkio patikros ir eksploatacijos nutraukimo darbus. Darbuotojų, dirbančių su F-dujomis ir OAM bei jų turinčia įranga atestavimo, setrifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programos papildytos įtraukiant informaciją apie natūralių aušalų naudojimą, fiziniai asmenys supažindinami su Europos Sąjungos ir nacionaliniais teisės aktais reglamentuojančiai F-dujų ir ozono sluoksnį ardančiomis naudojimą.
	


Poveikis administracinei naštai	Tvarkos aprašu AAA pavedamos naujos funkcijos, susijusios su įmonių, įstaigų ar organizacijų paraiškų nagrinėjimu, mokymų teikėjui suteikiamo leidimo vykdyti veiklą išdavimu, jo stabdymu, stabdymo nutraukimu ar panaikinimu, mokymų teikėjo veiklos priežiūra, pažymėjimų blankų išdavimu, pažymėjimų duomenų bazės tvarkymu. 	Administracinė našta nevertinta pinigine išraiška, nes atlikus pirminį vertinimą, ji mažareikšmė, t. y. jis aktualus ne daugiau kaip 20 įmonių, įstaigų ar organizacijų.
	Kita svarbi 	informacija                   Nėra.
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